
  

 
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Gabinete do Reitor 

 
PORTARIA Nº 671, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020 

  
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO            

GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial de               
11/02/2020, publicada no DOU, de 12/02/2020, RESOLVE: 

  
Art. 1º DESIGNAR, a servidora SHANA SABBADO FLORES, professora do Ensino           

Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no IFRS, matrícula Siape nº 1796017, como Coordenadora do              
Programa de Pós-Graduação em Viticultura e Enologia do Campus  Bento Gonçalves. 

 
Art. 2º DESIGNAR, o servidor LEONARDO CURY DA SILVA, professor do Ensino            

Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no IFRS, matrícula Siape nº 2858683, como Coordenador             
Adjunto do Programa de Pós-Graduação em Viticultura e Enologia do Campus  Bento Gonçalves. 

  
Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

  

 
  

  
JÚLIO XANDRO HECK 

Reitor do IFRS 
 


